mantenendo come riferimento le condizioni previste nel presente Capitolato. 

ART. 2 — IMPORTO E CORRISPETTIVI DELL’APPALTO – DURATA E MODIFICHE IN FASE DI 

ESECUZIONE 

- IMPORTO  

Il valore complessivo dell’appalto, stimato ai sensi dell’art. 14, comma 4, del Codice, per la sua 

intera durata è di € 455.000,00 (euro quattrocentocinquantacinquemila/00) IVA esclusa, così 

ripartito: 

ANNO 2025 a partire presumibilmente dal 01 Aprile 2025 - € 105.000 IVA esclusa 

esplicitato come segue: 

http://www.arca.regione.lombardia.it/

- importo dell’appalto posto a base di gara negoziabile: €. 102.900,00 (euro 

centoduemilanovecento/00) IVA esclusa, (di cui € 42.000,00 (euro quarantaduemila/00) per 

costi della manodopera, stimati dalla stazione appaltante, ai sensi dell’art 41, comma 13, del 

Codice, soggetti a ribasso) e così ulteriormente ripartito: 

- importo per interventi periodici “a Canone” - € 22.050,00; 

- importo per interventi “Extra - canone” a misura - € 80.850,00;

[...]

e così ulteriormente ripartito: 

- OO.SS. per interventi ““a Canone” - € 450,00; 

- OO.SS. per interventi “Extra - canone” a misura - € 1.650,00; 

ANNO 2026 - € 140.000 IVA esclusa esplicitato come segue: 

- importo dell’appalto posto a base di gara negoziabile: €. 137.200,00 (euro 

centotrentasettemiladuecento/00) IVA esclusa, (di cui € 56.000,00 (euro 

cinquantaseimila/00) per costi della manodopera, stimati dalla stazione appaltante, ai sensi 

dell’art 41, comma 13, del Codice, soggetti a ribasso) e così ulteriormente ripartito: 

- importo per interventi periodici “a Canone” - € 29.400,00; 

- importo per interventi “Extra - canone” a misura - € 107.800,00; 

- importo per oneri della sicurezza €. 2.800,00 (euro duemilaottocento/00), non soggetti a 

ribasso e così ulteriormente ripartito: 

- OO.SS. per interventi ““a Canone” - € 600,00; 

- OO.SS. per interventi “Extra - canone” a misura - € 2.200,00; 

ANNO 2027 - € 140.000 IVA esclusa esplicitato come segue: 

- importo dell’appalto posto a base di gara negoziabile: €. 137.200,00 (euro 

centotrentasettemiladuecento/00) IVA esclusa, (di cui € 56.000,00 (euro 

cinquantaseimila/00) per costi della manodopera, stimati dalla stazione appaltante, ai sensi 

dell’art 41, comma 13, del Codice, soggetti a ribasso) e così ulteriormente ripartito: 

- importo per interventi periodici “a Canone” - € 29.400,00; 

- importo per interventi “Extra - canone” a misura - € 107.800,00; 

- importo per oneri della sicurezza €. 2.800,00 (euro duemilaottocento/00), non soggetti a 

ribasso e così ulteriormente ripartito: 

- OO.SS. per interventi ““a Canone” - € 600,00; 

- OO.SS. per interventi “Extra - canone” a misura - € 2.200,00; 

ANNO 2028 presumibilmente fino al 31/03/2028 - € 35.000 IVA esclusa esplicitato come 

segue: 

- importo dell’appalto posto a base di gara negoziabile: €. 34.300,00 (euro 

trentaquattromilatrecento/00) IVA esclusa, (di cui € 14.000,00 (euro quattordicimila/00) 

per costi della manodopera, stimati dalla stazione appaltante, ai sensi dell’art 41, comma 13, 

del Codice, soggetti a ribasso) e così ulteriormente ripartito: 

- importo per interventi periodici “a Canone” - € 7.350,00; 

- importo per interventi “Extra - canone” a misura - € 26.950,00;

[...]

700,00 (euro settecento/00), non soggetti a ribasso e 

così ulteriormente ripartito: 

- OO.SS. per interventi “a Canone” - € 150,00; 

- OO.SS. per interventi “Extra - canone” a misura - € 550,00; 

EVENTUALE PROROGA 

- importo per eventuale proroga (max tre mesi) € 35.000 (euro trentacinquemila/00) 

IVA esclusa (oneri oo.ss compresi) 

- DURATA DELL’APPALTO 

Il contratto terminerà trascorsi 36 mesi dalla data di sottoscrizione del verbale di consegna o ad 

eventuale esaurimento della somma stanziata se precedente a tale data. Il contratto non sarà